社団法人日本技術士会 応用理学部会 平成 22年度（第九回）総会議事録

日時：平成２２年５月１８日（火） １７：００～１７：５０

場所：葺手第二ビル５階 AB会議室

出席：出席者２３名、委任状８５名  合計１０８名

 総会の成立定数は８４名（平成２２年５月１７日現在：合計会員数８３８名の１／１０）

  出席者は以上のとおりであるので、第九回総会は成立した。

１．議事次第

（１）議長および議事録担当選出

（２）議事

１号議案：平成２１年度事業報告、収支決算報告及び監査報告

２号議案：平成２２年度事業計画案及び収支予算案

その他意見交換

２．配布資料（ホチキス留め全 6ページ）内容

（１）平成２２年度応用理学部会第九回総会（表紙、p1）

（２）1 号議案 平成２１年度事業報告・収支決算報告及び監査報告 １）平成２１年度事業報

告書（部会活動報告） 見学会及び資源工学部会共済講演会 ２）平成２１年度収支決算

書（平成２１年４月１日～平成２２年３月３１日） ３）監査報告書（p2～p3）

（３）2号議案 平成２２年度事業計画案及び収支予算案 １）平成２２年度事業計画（案） ２）

平成２２年度収支予算書（案）（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日） 応用理学

部会組織及び委員会（p4）

（４）平成２２年度総会参考資料 応用理学部会組織及び委員会 見学会写真（p5～p6）

３．議長および議事録担当選出（司会 松田益義副部会長）

（１）第九回総会の議長として、柴田悟応用理学部会長が選出された。

（２）議事録担当として、木寺幸司幹事と柳澤剛幹事が選出された。

４．議事

（１）１号議案（平成２１年度事業報告、収支決算報告及び監査報告の承認）について

  1) 柴田悟議長より事業報告、潮幹事より収支決算報告が行われた。（配布資料 p2～p3参照）

2) 会計監査人（宮島愼幹事世話役）より会計監査結果の報告が行われた。（p3参照）

  3) １号議案は、全会一致で原案通り承認された。

（２）２号議案（平成２２年度事業計画及び収支予算案の承認）について

1) 柴田悟議長より平成２２年度の事業計画案、潮幹事より平成２１年度収支予算案の説明

    が行われた。（p4参照）

  2) 収支予算案について、収入に対して支出が少ないので活発に有効利用してはどうか、ま

た、「当期実績」は「前期実績」ではないかとの意見が出された。

3) ２号議案は、ＣＰＤ中央講座に出せるようなテーマの企画を想定し、その予算をデポジ

ットしている。また、文言の修正を条件に全会一致で承認された。

（３）その他意見交換について

  1) 稲垣正晴副部会長より、委任状を提出いただいた人（３人）からの意見の発表があった。

以上

                        （記録 木寺幸司、柳澤剛）